
Od Redakcji

Piąty tom „Krakowskich Studiów z Historii Państwa i Prawa” dedykujemy Profesorowi 
Stanisławowi Grodziskiemu, wybitnemu historykowi prawa polskiego i polskiej kultury 
prawnej. Jest to wyraz najwyższego uznania dla Profesora, którego zasługi na niwie na-
ukowej są nie do przecenienia. Sylwetkę i drogę naukową Pana Profesora nakreślił Prof. 
Wacław Uruszczak w publikowanej w niniejszym tomie laudacji, wygłoszonej przez 
niego w związku z uroczystością odnowienia doktoratu Prof. Stanisława Grodziskiego. 
W tomie zamieszczamy również uzupełniony za ostatnie lata wykaz publikacji Profesora.

Na niniejszy tom składają się artykuły przygotowane przez badaczy z krakowskie-
go i pozakrakowskiego środowiska prawniczego. Podejmowana tematyka jest bar-
dzo rozległa. Opracowane przez autorów zagadnienia badawcze dotyczą: podatków 
w Królestwie Polskim doby Jagiellonów, sejmików w XVII i XVII wieku, mandatu 
poselskiego w wieku XVIII, pierwszych polskich spółek akcyjnych, przestępczości 
wojskowej w Krakowie na przełomie XVIII i XIX wieku, zagadnienia państwa pra-
wa w XIX-wiecznym Krakowie, problematyki rozwoju prawa hipotecznego i koncepcji 
niesłusznego zbogacenia, komisji śledczej na obczyźnie działającej podczas II wojny 
światowej, powojennego orzecznictwa karnego oraz historii dyscypliny historii prawa 
w Polsce w latach 60. XX wieku. Nie brakuje także artykułów poświęconych dziejom 
prawa amerykańskiego (zagadnienie doktryny nullifi kacji) oraz historii doktryn poli-
tycznych i prawnych (artykuły poświęcone Mikołajowi Machiavellemu, dysputom o na-
prawie  ustroju Rzeczpospolitej w wieku XVIII, Markizowi de Sade, krakowskim kon-
serwatystom w połowie XIX wieku).

Oprócz artykułów monografi cznych Czytelnik może odnaleźć w tomie polemikę, 
artykuły recenzyjne, recenzje oraz kronikę wydarzeń naukowych. W niniejszym to-
mie w ramach kroniki naukowej za rok 2011 publikujemy informacje o istotnych wy-
darzeniach naukowych nie tylko w Krakowie, ale także w krajach Europy Środkowej: 
w Niemczech, Czechach, na Węgrzech oraz na Ukrainie.

Życzymy Państwu interesującej lektury.
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